11, de la planta de personal del INPEC. 

Que la Subdirección de Talento Humano mediante comunicados de fecha 13 y 

28 de marzo de 2025, informó a las aspirantes que, tras la verificación del 

Estudio de Seguridad especificado en el literal d) de la ETAPA I, seiscientas 

treinta y siete (637) inscritas superaron satisfactoriamente dicho estudio, por 

tanto y a fin de proveer las doscientas (200) vacantes ofertadas, se citaron 

quinientas (500) aspirantes para realizar la valoración médica. 

Por medio del comunicado oficial MODIFICACIÓN 01, emitido el 28 de marzo de